



FINTIKO ROMANO FORUM RY. - SUOMEN ROMANIFOORUMI LIITON VUOSIKERTOMUS 2010

I. Toiminta-ajatus

Fintiko Romano Forum ry. – Suomen Romanifoorumi (myöhemmin Suomen Romanifoorumi tai FRF) on romanijärjestöjen keskusliitto, yhteistyötaho ja asiantuntijaelin. Sen tarkoituksena on ylläpitää ja kehittää edunvalvotahona romanien ja muiden yhteiskunnan toimijatahojen välistä yhteistyötä sekä osallistua eurooppalaista romaniväestöä koskevaan kansainvälisen tason yhteistyöhön.

Liiton säännöissä mainittujen tavoitteiden mukaisesti FRF edistää, valvoo suomen lain mukaisten perusoikeuksien ja yhdenvertaisuuden toteutumista, sekä muissa kansainvälisissä oikeudellisissa asiakirjoissa määriteltyjä ihmisoikeudellisia, sosiaalisia, taloudellisia ja vähemmistöpoliittisia oikeuksia. Liitto edistää romanikulttuurin ja kielen asemaa, romaniväestön integroitumista yhteiskuntaan sekä romanien osallistumista julkiseen elämään ja päätöksentekoprosessiin. Liitto vastustaa rasismia ja syrjintää.

Toimintatavat ja tavoitteet

Tarkoituksensa toteuttamiseksi liitto toimii jäsentensä keskusjärjestönä ja yhteistyötahona tekee yhteistyötä yhteiskunnallisten ja kirkollisten toimijoiden kanssa yhteistyö toteutetaan ensisijaisesti edellä mainittujen alojen edunvalvontana, tiedottamisena, koulutuksena ja ohjaamisena liitto kehittää romanijärjestöjen yleisiä toimintaedellytyksiä järjestämällä edellä mainittujen alojen tilaisuuksia ja koulutusta, sekä laatimalla kannanottoja, aloitteita ja esityksiä liitto valitsee liittokokouksessaan Euroopan romanifoorumin Suomen edustajat ja seuraa sekä osallistuu kansainväliseen keskusteluun romanien asemasta liitto antaa lausuntoja Suomen romanijärjestöjen näkemyksestä romaneja koskevissa asioissa ja päätöksenteossa

Hallinto

Liittoon kuului 13 jäsenjärjestöä
Liiton tämänhetkiset jäsenjärjestöt ovat:

Imatran Romaniyhdistys ry, Jyväskylän Romaninuoret ry, Oulun Romaniasiain yhdyshenkilöt ry, Pohjois-Suomen Romanit ry, Pääkaupunkiseudun Romaninuorten Tuki ry, Romani-kulttuurikeskus ry, Romanitaiteen Keskus ry, Romanien Tie Koulutukseen ry, Savonlinnan Seudun Romanilähetys ry, Suomenselän Romanit ry, Vantaan Romaniyhdistys ry, Varkauden Romanit ry, Äänekosken Romanit ry.

Hallitukseen kuuluivat kuluneena toimintavuonna; Tino Varjola pj, Mertsu Lindgren vpj., Henna Huttu, Ossi Blomerus, Kyösti Florin, Allan Armas Lindberg, ja varajäsenenä Terno



Theslund ja Mirikli Hedman. Toiminnanjohtajana toimi Miranda Vuolasranta ja sihteerinä Johannes Niska-Virta.

Hallitus kokoontui viisi kertaa. Liittokokous pidettiin Lahdessa 12.3.2010. Tilintarkastajana toimii KHT Tom Sandell ja varalla Risto Ekholm.

Taloushallinto

Liitto sai Raha-automaattiyhdistykseltä (RAY) kohdennettua yleisavustusta 89. 000 €. Tämä mahdollisti toiminnanjohtajan palkkauksen ja toimikulut, hallituksen ja liittojärjestöjen tapaamiset, toimitilojen vuokrat, pakolliset laitehankinnat käyttökuluineen sekä jäsenjärjestöjen koulutus- ja kehittämistäpahtumat.

Taloushallinnosta ja kirjanpidosta vastasi edelleen Sininauhaliiton Sinitili.

Alankomaiden kuninkaallinen suurlähetystö myönsi FRF:lle 4.500 € ERFT:in vaalien järjestämiseen ja tiedotukseen 2.500 €. Edellä mainitun tuen vaalitukirahoitus käytettiin vuoden 2009 aikana ja tiedotustoiminnan kehittämisosuus vuoden 2010 aikana.

Vuosikertomuksen liitteenä on suppea tuloslaskelma.

II. Kertomus toiminnasta tavoitteiden mukaisilla toiminta-alueilla

FRF voi todeta tyytyväisenä, että sen itselleen jo vuonna 2007 asettama tavoite kansallisen romanipoliittikan ohjelman (ROMPO) laatimisesta suomelle toteutui kuluneen vuoden aikana. FRF teki asiasta ensimmäisen toimintavuotensa aikana valtioneuvostolle aloitteen. Kertomusvuoden päättyessä joulukuussa 2010 Suomen hallitus vahvisti periaatepäätöksensä romanipoliittiset linjaukset. Linjausten tarkoituksena on edistää romanien osallisuutta ja yhdenvertaisuutta elämän eri osa-alueilla.

Jäsenjärjestöjen tukeminen ja voimaannuttaminen; ROMVOIMA koulutuksen aloitus

Romanijärjestöjen voimaannuttamiseen tähdännyt Suomen Romanifoorumin ja Järvenpään Seurakuntayhtymän yhteisesti suunnittelema ROMVOIMA koulutus (Empowerment of Roma NGOs) pääsi alkamaan lokakuussa 2010. Vastuutahot laativat yhteistyössä koulutusta koskevan hakuesitteen, jota levitettiin sekä kirjallisesti että elektronisesti romaniväestöön kuuluville.

Koulutukseen osallistuu tällä hetkellä 20 opiskelijaa. Opiskelijat koostuvat sekä romanijärjestöjen edustajista että kuntien virkamiehistä, jotka tulevat eri puolilta maata. ROMVOIMA koulutuksen pohjana on Romanikulttuurin ohjaajan kaksi - vuotuinen ammattitutkinto. Sen opetussuunnitelmassa on kuitenkin huomioitu erityisesti kolmannen sektorin toimijoiden voimaannuttamisen tarpeet ja yhteiskunnallisen verkostoitumisen tarve. Koulutuksen pitkäaikaistavoitteena on antaa romanijärjestöjen edustajille, pätevyyttä ja ammatillista koulutusta, joka vastaa kolmannen sektorin ja kuntien välisen yhteistyön ja työllisyyden haasteiden kehittämiseen. Tämä tavoite on nostettu esiin mm. Romanipoliittisen Ohjelman (ROMPO) kehittämislinjauksissa. Koulutuksen vastuu opettajiksi pyritään sisällyttämään laaja-alaisesti sekä pääväestön että romani-väestöön kuuluvia oman alansa asiantuntijoita, joka omalta osaltaan ovat vaikuttamassa moninaisuus tietoisuuden leviämiseen kuin myös romanien oman osallistumisen lisääntymiseen heitä itseään koskevissa asioissa.

Edellä esitetty huomioiden voidaankin todeta, että FRF ja Järvenpään Seurakuntaopiston yhteisesti toimeenpanema ROMVOIMA - koulutus on oman alansa pilottikoulutus, joka voidaan nähdä myös romanien syrjäytymistä purkavana ja integraatiota edistävänä kolmannen sektorin ja yhteiskunnan toimintatahojen yhteistyötä edistävänä positiivisena toimintamallina.

ROMPO seminaari

FRF oli asettanut syksyllä 2009 laatimissaan liiton tulevan vuoden toimintatavoitteisiin tavoitteen järjestää romanipoliittinen seminaaripäivä Eduskunnassa ja teki tämän tavoitteen mukaisesti asiasta aloitteen Romaniasiain neuvottelukunnalle (RONK). Seminaarin tarkoituksena oli esitellä romanipoliittista ohjelmaa (ROMPO) ja käydä keskustelua toimenpiteistä romaniväestön yhdenvertaisuuden ja osallisuuden lisäämiseksi kansallisella ja kansainvälisellä tasolla. Toisena tavoitteena oli vahvistaa romaniväestön kuulluksi tuleamista ja romaniasioiden esilläoloa eduskunnan työskentelyssä sekä tuoda esille myös romaniasioiden kehitystä eurooppalaisella tasolla. Kolmantena tavoitteena oli lisäksi myötävaikuttaa kansanedustajien romaniasioiden ryhmän/verkoston perustamiseen ja saada romanipoliittiselle ohjelmalle median ja poliittisten päätöksentekijöiden huomio ja tuki.

Romanipoliittista seminaaria valmisteltiin Eduskuntaan perustetussa työryhmässä, johon kuuluivat Romaniasiainneuvottelukunnan (RONK) puheenjohtaja ja pääsihteeri, EK:n Ihmisoikeustyöryhmän ja Euroopan neuvoston valtuuskunnan sihteeri, ulkoasiainministeriön edustaja ja Suomen Romanifoorumin edustaja. Työryhmä kokoontui EK:ssa kevään aikana 6 kertaa. Romanipoliittinen seminaari järjestettiin Eduskunnan Pikkuparlamentin tiloissa 6. lokakuuta 2010. Seminaariin osallistui laajasti romanijärjestöjä, virkamiehiä sekä kansanedustajia, jotka julkistivat tilaisuudessa perustamansa Eduskunnan Romaniasioiden työryhmän. Eduskunnan Pikkuparlamentissa järjestettyyn seminaariin kutsuttiin kaikki FRF jäsenjärjestöt. Tavoitteena oli antaa romanijärjestökentälle mahdollisuus tulla kuulluksi ja vaikuttaa romanipoliittisen ohjelman (ROMPO) hyväksymiseen ja sen eteenpäinmenoon kansanedustajien ja poliittisten päättäjien piirissä.

Suomen kansallisen ja EU tason romanipolitiikan linjausten käsittely Eduskunnassa

Suomen Eduskunta on käsitellyt kuluneen vuoden aikana laajasti romanikysymyksiä. Voidaan jopa sanoa, että romanivähemmistöön liittyntä keskustelua on käyty enemmän kuin pariin vuosikymmeneen niin päättäjien, median kuin muiden vähemmistöasioiden kanssa toimivien piirissä. Selvityksen kohteena on ollut mm. Suomen kansallisen ja EU tason romanipolitiikan linjausten laatiminen Komission tiedonantoon Eurooppa 2020 strategiasta ja valtioneuvoston selvitykseen *E 45/2010 vp* liittyen¹. Eduskunnan valiokunnat kuului FRF syksyn aikana kaksi kertaa tähän selvitykseen liittyen.

Suuri Valiokunta järjesti asiassa antamaansa loppulausuntoon² liittyen, pyöreän pöydän keskustelun Brysselissä 30. marraskuuta 2010. Keskusteluun kutsuttiin EU:n Komission ja parlamentin edustajia, Euroopan neuvoston edustajia, kansainvälisen tason romanitoimijoita kuten³ ERIO:n edustaja, sekä suomen EU-MEP:it. Tavoitteena oli esitellä ja saada aikaan tunnettavuutta ja keskustelua Suomen kansallisen ja EU tason Romanipolitiikan linjauksista. Suomen Romanifoorumia oli pyydetty mukaan puhumaan tilaisuudessa asiantuntijan ominaisuudessa.

¹ EU:n ja Suomen vireillä olevista ja tulevista toimista, jotka koskevat romanien aseman parantamista EU:ssa.

² SuVL 10/2010 vp — E 45/2010 vp

³ European Roma Information Office

Romanikysymysten käsittely on ollut kuluneen vuoden aikana selkeästi kaksijakoista ja se on aiheuttanut romaniväestön piirissä niin myönteisiä reaktioita kuin myös hämmennystä, epävarmuutta ja pelkoja varsinkin kun vähemmistöjä kuten romaneita kohtaan tunnettu suvaitsemattomuus ja suoranainen rasismi ovat tutkimusten mukaan kasvussa koko Euroopassa.

Yhtäältä Eduskunnan päättäjien parissa on pyritty selkeyttämään suomen romanipoliittisia toimintalinjauksia niin kotimaassa kuin EU tason yhteistyössä ja toisaalta kertomusvuonna niin kotimaassa kuin Euroopassa puhuttivat EU-maasta toiseen kiertävien romanien asema ja auttaminen.

EU:ssa romanien asema oli yhä vahvemmin esillä, ja EU tiivistä toimintaansa romanien aseman parantamiseksi. Esillä oli erityisesti EU-komission aikomus ryhtyä oikeustoimiin romanien joukkokarkotuksiin ryhtynyttä Ranskaa vastaan vapaan liikkuvuuden periaatteen syrjivän soveltamisen vuoksi. EU:n perusoikeusvirasto on julkaissut useita tutkimuksia romanien koulutus-, terveydenhuolto- ja asuinmahdollisuuksista sekä mahdollisuudesta vapaaseen liikkuvuuteen. Perusoikeusvirasto on toistuvasti todennut, että romanit ovat syrjinnälle ja ihmisoikeusloukkauksille kaikkein alttein etninen vähemmistö EU:ssa.

Kerjäläiskysymys ja romanijärjestöjen kannanotot

Suomessa oleskelevien kerjäävien EU-kansalaisten toimintaan pyrittiin puuttumaan mm. muuttamalla lainsäädäntöä. Sisäasiainministeriön työryhmä esitti, että organisoitu kerjääminen ja siihen liittyvä kerjäläisten hyväksikäyttö tulee torjua kieltämällä kerjääminen julkisilla paikoilla järjestyslailla. FRF antoi kannanoton työryhmän ehdotuksesta katsoen, että kerjäämisen kieltäminen ei ole tarkoituksenmukainen keino ratkaista sosiaalista eriarvoisuutta kuten köyhyyttä ja työttömyyttä. Suomen Romanifoorumin mukaan kriminaalipoliittiset keinot eivät sovellu sosiaalisten ongelmien ratkaisuun eivätkä varsinkaan niiden syiden poistamiseen. Kerjäämiseen voidaan FRF näkemyksen mukaan puuttua jo nyt riittävässä määrin olemassa olevin rikosoikeudellisin keinoin. Lokakuussa sisäasiainministeriön poliisiosaston valmistelemassa laadittu hallituksen toinen uusittu esitys pyrki täsmentämään järjestyslakia siten, että sillä pyritään vähentämään kerjäämisen aggressiivisia piirteitä ja muuttamaan järjestyslakia siten, että se kieltää luvattoman leirytyksen.

Suomen Romanifoorumin näistä asioista antamien lausuntojen punaisena lankana kuluneena vuonna on ollut romanien ihmisoikeuksien, yhdenvertaisuuden sekä perusoikeuksien toteutumisen turvaaminen mm. koulutuksen, romanien osallistamisen ja muiden integraatiotoimenpiteiden avulla sekä panostamalla asianmukaisen vähemmistötietouden lisäämiseen yhteiskunnan eri tasoilla.

III. Tiedotus ja Yhteydet

Fintiko Romano Forum ry. on toimintasuunnitelmana mukaan ollut yhteydessä jäsenjärjestöihinsä sekä sähköisten verkostojensa kautta, kuten puhelimitse, sähköisesti ja jäsenkirjeiden välityksellä sekä järjestökohtaisissa tapaamisissa kuluneen vuoden aikana. Tavoitteensa mukaisesti FRF on jakanut tietoa ajankohtaisista romanikysymyksistä ja kuullut jäsenjärjestöjen näkemyksiä annetuissa lausunnoissa ja esityksissä, pyrkien näin kokoamaan romaniväestön yhteisiä kantoja esillä oleviin kysymyksiin.

Kuluneen vuoden aikana uudistettiin FRF Internet-sivut ja valmisteltiin sekä julkaistiin FRF oma 6-sivuinen esite, jossa esitellään järjestön tehtäviä ja toimintaa sekä mm. keskusjärjestöön kuuluvien paikallisjärjestöjen valtakunnallinen verkosto. Tämä tiedotuksen kehittämishanke toteutettiin

Helsingissä toimivan Hollannin Kuninkaallisen Suurlähetystön projektituella, jota FRF haki ja sai vuonna 2009.

ROMVOIMA - koulutuksen alkamiseen ja siihen hakeutumiseen liittyen valmisteltiin myös Romvoima - esite, joka jaettiin kesällä ja alkusyksyn aikana yhteistyössä Työ- ja Elinkeinoministeriön, ELY-keskusten ja Työ-elinkeinotoimistojen (TE) kautta paikallisille toimijoille sekä FRF kautta romanijärjestöille tiedoksi.

Romanikielen julkiseen käyttöön liittyen, Suomen Romanifoorumin toiminnanjohtaja kääntää romanikielelle ja lukee Yleisradion Radio Suomen kanavalla viikoittain kuuluvat Romano Mirits - ohjelman ajankohtaiset romaniuutiset kaksi kertaa kuukaudessa.

Julkisuuteen annettiin myös FRF tiedote Eduskunnassa järjestettyyn Romanipoliittiseen seminaariin liittyen 6.10.20120.

IV. Edunvalvonta

Pidettiin yhteyttä ja osallistuttiin aktiivisesti jäsenen ominaisuudessa romani- ja vähemmistöasioita sekä ihmisoikeus- ja yhdenvertaisuus asioita käsittelevien verkostojen työhön ja säännölliseen kokoustoimintaan, joista mainittakoon:

- Ulkoasiainministeriö, *Ihmisoikeusasiain neuvottelukunta (IONK)*
- SM/Vähemmistövaltuutetun toimisto, *Vähemmistöasiain neuvottelukunta (VÄNE)*
- Oikeusministeriö, *Jaosto-35 laajennettu EU-asioiden kuulemisyöryhmä*
- Kirkkohallitus, *Kirkko ja Romanit neuvottelukunta*
- Kotimaisten Kielten Tutkimuskeskus (KOTUS), *Romanikielen lautakunta*
- Ulkoasianministeriö, *Suomen Kansainvälisen Romanistrategian valmistelutyöryhmä*
- Euroopan unionin pj valtio / Komissio, *European Roma Inclusion Platform työryhmä*
- Euroopan neuvosto, *Eriyisedustajan alainen romanitoimintojen yksikkö*

FRF antoi kuluneen vuoden aikana pyydytetyt lausunnot seuraaville tahoille

- STM lausuntopyyntö Suomen ensimmäisen romanipoliittisen ohjelman toimenpiteistä; FRF lausunto 18.2.2010
- Eduskunnan Työelämä- ja tasa-arvovaliokunnalle 23.9.2010 ja Eduskunnan Suurelle Valiokunnalle 29.9.2010; EU Komission tiedonantoon Eurooppa 2020 - strategiasta ja valtioneuvoston selvitykseen **E 45/2010 vp** EU:n ja Suomen vireillä olevista ja tulevista toimista, jotka koskevat romanien aseman parantamista EU:ssa
- Sisäasiainministeriön lausuntopyyntö hallituksen esityksestä järjestyslain muuttamiseksi; FRF lausunto annettu 15.12.2010

FRF antoi kannanotot seuraavissa asioissa

- FRF:n kannanotto sisäasiainministeriön asettaman kerjäämisen kieltämistä selvittäneen työryhmän loppuraporttiin 27.5.2010 ja
- suomen kaikkien romanijärjestöjen yhteinen kannanotto kerjäämisen kieltämistä selvittäneen työryhmän loppuraporttiin 21.6.2010

FRF oli kuultavana seuraavissa kv. sopimusten täytäntöön panoon liittyneissä suomen määräaikaissäraportoinneissa

- 26.3.2010 ulkoasianministeriö järjesti kuulemistilaisuuden Euroopan neuvoston Kansallisten Vähemmistöjen Suojelua Koskevaan Puiteyleissopimukseen täytäntöönpanoon liittyen, johon myös FRF edustaja osallistui.

- 2.12.2010 Euroopan neuvoston Alueellisten ja Vähemmistökielten sopimusta valvovan asiantuntijatyöryhmän järjestämä vähemmistöjen kuuleminen Helsingissä. Kuuleminen liittyi suomen 4. määräaikaisraporttiin. FRF osallistui kuulemiseen.

V. Kansainvälinen yhteistyö

Romanien ja Kiertävien Foorumin (ERTF) 5. Yleiskokous järjestettiin 22.- 24.2.2010 Strasbourgissa. Kokoukseen osallistuivat suomesta Miranda Vuolasranta ja pj. Tino Varjola. Kokous oli ERTF:n ensimmäisen neljävuotistoimikauden viimeinen ja siten vaalikokous, jossa valittiin ERTF:lle uusi johto. Käytyjä vaaleja ja ERTF:n toimintaa on kritisoitu kuluneiden parin vuoden aikana epädemokraattiseksi joka on aiheuttanut myös suomelle muutospainetarvetta. Näistä taustasyistä johtuen, suomi asetti oman ehdokkaansa ERTF:n puheenjohtajuuskilpaan. Suomen edustaja, osallistui ERTF:n puheenjohtajavalintaan, mutta ei tullut valituksi. FRF haki ja sai ETYJ:n ja muiden kv. instituutioiden toiminnan kehittämiseen tarkoitettua valtionosuustukea ulkoasiainministeriön kautta tälle kampanjalle.

Maaliskuussa 2010 Espanja järjesti EU:n puheenjohtajamaan ominaisuudessa romaniasioiden toiseen huippukokoukseen liittyvän valmistelukokouksen Brysselissä. Romaniasiantuntijoiden yhteinen viesti oli että romaniväestön oikeudellinen ja perustavanlaatuisiin ihmisoikeuksiin liittyvä tilanne vaikeutuu nopeasti koko Euroopan alueella ja sen vuoksi EU instituutioiden ja muiden toimijoiden yhteistyötä tulee tiivistää jatkossa. Suomen Romanifoorumin edustajalla, joka oli kutsuttu mukaan tähän tapaamiseen, oli matkan aikana tapaamisia ja keskusteluja sekä komission edustajien että myös Euroopan romanijohtajien kanssa.

8.4.2010 FRF sai kutsun ja osallistui EU:n II Romaniasioiden huippukokoukseen joka järjestettiin Espanjan Cordobassa. Edellisen lisäksi FRF sai kutsun ja osallistui kahdesti kuluneen vuoden aikana (kesäkuu, joulukuu) EU:n komission ja puheenjohtajamaan yhteisesti vetämän European Roma Inclusion Platform työryhmän kokouksiin yhdessä suomen hallituksen edustajien kanssa.

4. - 5.10.2010 FRF sai kutsun myös Euroopan Tuvallisuus ja Yhteistyöjärjestö ETYJ:n viiden vuoden väliajoin järjestämään Inhimillisen Ulottuvuuden Ihmisoikeuksien Tarkkailukokoukseen (Review meeting) sekä sen yhteydessä järjestettyyn Euroopan romanijohtajien tapaamiseen syys- lokakuun vaihteessa.

VI. Arviointia

FRF itselleen laatimat toiminta tavoitteet toteutuivat hyvin. Toimintavuoden keskeisimpänä tehtävänä nähtiin, Romanipoliittisen Ohjelman (ROMPO) eteenpäinmeno ja sen hyväksymiseen vaikuttaminen. FRF pyrki tekemään ROMPO:a tunnetuksi niin poliittisten päättäjien kuin kuntaviranomaisten työssä. Jatkotyön kehittämishaasteen ROMPO:n toimeenpanossa muodostaa kuitenkin kiristynyt taloudellinen tilanne. Jotta ohjelman toimeenpano voidaan toteuttaa, tulee eri vastuuministeriöiden hallinnon-alakohtaisesti pyrkiä selvittämään ROMPO:n toimeenpanoon liittyvät taloudelliset tarpeet ja laatia niiden pohjalta arviot, jotka tulee ottaa huomioon seuraavan hallituksen budjettia laadittaessa. Tämä edellyttää myös kansalaisjärjestöjen aktiivista osallistumista ja vaikuttamista. Aluehallinnon ja kuntatason työssä tulee myös selvittää mahdollisuudet hyödyntää ROMPO:n linjausten toimeenpanossa EU:n rakennerahastojen tukimahdollisuuksia. ROMPO:n tavoitelinjausten toimeenpano asettaa myös FRF jatkotyölle haasteita, jotka tulee sisällyttää tuleviin toimintasuunnitelmiin.

Suomen Romanifoorumin (FRF) ja Järvenpään Seurakuntaopiston yhteisesti suunnittelema ja toteuttama romanijärjestöjen voimannuttamiseen tähtäävä ROMVOIMA – koulutuksen aloitus siirtyi parilla kuukaudella, päästen alkamaan elokuun sijaan vasta lokakuussa. Tästä johtuen, vuodelle 2010 koulutuksen varatut toimeenpanovarot siirretään käytettäväksi vuoden 2011 loppuun saakka ja alkusyksyn koulutusjaksojen aikana.

Romaneihin ja muihin etnisiin vähemmistöihin kohdistuu lisääntyvästi ihmisoikeusloukkauksia ja viharikoksia ympäri Eurooppaa. Myös pohjoismaissa kuten suomessa suvaitsemattomuus ja ihmisten sosiaalinen ja etninen luokkajako näyttää olevan huolestuttavassa määrin syvenemässä. Ihmisoikeus- ja yhdenvertaisuustyön haasteet kasvavat ja erityisen haasteen muodostaa jatkossa romanien oman osallistumisen lisääminen, jossa asiassa kolmannen sektorin, kuten FRF rooli, tulee jatkossa entisestään korostumaan.

FRF yhtenä isona yleistavoitteena on ollut järjestää yhteiset kehittämiskeskustelut paikallisjärjestöjen toimijoiden kanssa. Kertomusvuonna tavattiin alustavien kehityskeskustelujen merkeissä muutamien jäsenjärjestön edustajia. Jäsenjärjestötoiminnan kehittämiseen tähtäävä tavoite on kuitenkin vielä kesken. Alustavien keskustelujen yleisviestinä oli, että romanijärjestöjen toiminta on vielä suhteellisen heikkoa ja tieto-taitoa tarvitaan lisää. Suurin osa järjestöistä toimii yksinomaan vapaaehtoisvoimin, eikä osaa esimerkiksi hakea omaehtoisesti tukea tai raportoida riittävästi sen käytöstä. ROMVOIMA - koulutuksen uskotaan tuovan muutosta juuri tähän asiaan. Romanijärjestötoiminnan verkoston kokoaminen ja yhteistyön kehittäminen on kuitenkin nähtävä pitkän aikavälin haasteena, jossa edetään pikkuhiljaa sen mukaan kuin työvoima- ja taloudelliset resurssit antavat myöten.

Suomeen muista EU-maista tulleiden romanien tilanne merkitsi myös liiton toiminnassa tiiviimpää kansallisen tason yhteistyötä romanijärjestötoiminnalla kuin myös kansainvälisen tason keskusteluun osallistumista ja sen seuraamista.

VII. Kertomusvuoden tärkeimmät asiat

- Romanipoliittisen seminaarin valmistelu ja järjestäminen Eduskunnassa;
- hallituksen periaatetuki romanipoliittiselle (ROMPO) ohjelmalle;
- Eduskunnan itselleen laatimat kansallisen ja EU tason romanipoliittikan linjaukset
- Euroopan Romanien ja Kiertävien Foorumin (ERTF) ensimmäisen toimintakauden päätyminen
- EU:n yhteistyön tiivistyminen romanikysymyksissä; kansallisten integraatiokokemusten kerääminen yhteisen romanistrategian pohjaksi
- Romanijärjestötoimijoille suunnatun ROMVOIMA 2010-2012 koulutuksen alkaminen
- FRF tiedotustoiminnan vahvistuminen; Internet sivujen uudistaminen ja FRF esitteen julkaisu
- Köyhyys siirtolaisuuteen liittyviin asioihin vaikuttaminen ja kerjäläiskeskusteluun osallistuminen
- Romanien kansallispäivään 8.4 sekä vainojen uhrien muistopäivään osallistuminen 27.1
- FRF:n jäsenjärjestöistä Pohjoissuomen Romanit ry. avasi Oulussa oman Toimintakeskuksen ja myös Savonlinnan seudun Romanilähetys ry. sai omat toimitilat kuluneen vuoden aikana. Romanijärjestöjen rakenteellinen vahvistuminen on linjassa niiden voimaantumiseen vaikuttajina ja siten tämä kehitys on nähtävä erittäin positiivisena kehityksenä.

Fintiko Romano Forum ry. kiittää jäsenjärjestöjään ja yhteistyökumppaneitaan tuesta ja kuluneen vuoden yhteistyöstä.

Fintiko Romano Forum ry. (FRF) hallitus